
Titulli “Krenaria e Qytetit” u akordohet atyre individëve që, përmes arritjeve të tyre të veçanta në 
fusha të ndryshme si kultura, sporti, shkenca, arti apo angazhimi qytetar, kanë përfaqësuar dhe 

nderuar me dinjitet emrin e Shkodrës në nivel lokal, kombëtar apo ndërkombëtar. Ky vlerësim është 
një akt publik mirënjohjeje nga Këshilli Bashkiak ndaj atyre që, me veprën dhe shembullin e tyre, 

frymëzojnë komunitetin dhe mbajnë të gjallë krenarinë qytetare.

Titulli “ Krenaria e Qytetit”

1996 - 2025

ndër vite

T I T U J  N D E R I

BASHKIA SHKODËR
KËSHILLI BASHKIAK



Titulli “Krenaria e Qytetit” është akorduar nga Këshilli Bashkiak i Shkodrës 
për individë, grupe dhe institucione që kanë përfaqësuar me dinjitet qytetin 
tonë, brenda dhe jashtë vendit. Më poshtë është paraqitur lista e të nderuarve 
me këtë titull, të ndarë sipas viteve, duke ruajtur rënditjen kronologjike dhe 

numërimin total të tyre ndër vite.

1999
Z. Armando Culiqi
Znj. Anette Linnet
Z. Lodovik Ndoja
Z. Pellumb Pellumbi
Z. Gezim Kruja
Z. Renato Radoja
Z. Ernest Halepjani
Znj. Marije Ranxa
Z. Muhamet Halili
Z. Fahri Fani
Z. Xhevdet Shaqiri
Z. Gani Muriqi
Z. Qazim Elbasani
Z. Ibrahim Dizdari
Z. Preke Gjeloshi
Z. Esat Haxhi
Z. Palok Nika
Z. Feti Dizdari
Z. Shyqyri Alushi
Z. Suat Durraj
Dott. Aldi Frangiani

2000
Z. Ndreke Prela
Znj. Florinda Gjergji 
Z. Ndreke Gjergji
Znj. Liljana Cefa
Z. Behar Naxhi Tuli
Z. Gjoke Mark Vata
Z. Sheuqet Kruja
Z. Shkelqim Enver Draçini

2001
Ekipi i Futbollit Vllaznia
Z. Fadil Kraja
Dr. Muhamet Bala
Z. Qemal Tahir Mehmeti
Z. Pjeter Arbnori

2002
Z. Luan Borova
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2003
Znj. Zyliha Miloti
Z. Paulin Preka
Z. Ernest Koliqi
Z. Angjelin Dodmasej
Z. Danis Jukni
Z. Vladimir Jani
Z. Palok Kurti
Banda Muzikore e Qytetit Shkodrës
Z. Sabah Bizi
Z. Ismail Lulani
Z. Hafiz Ali Tari
Z. Gjon Shllaku
Z. Lodovig Saraci

2004
Z. Besnik Sykja
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